
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

26 марта 2018 года №  45.2                                         

 

 

О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов 

Президента Российской Федерации председателям участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1422-1538 

      

 

 

В соответствии со статьей  29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей  64 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановлением  ЦИК  России  от 20 

декабря  2017 года № 116/948-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации»,  сметой 

расходов Территориальной избирательной комиссии № 5 на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие 

избирательные комиссии, утвержденной решением Территориальной 

избирательной комиссии № 5 от 15 марта 2018 года № 41.2, Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

 

          1. Установить председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1422-1538 размеры ведомственного коэффициента 

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу 

по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

         2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 

председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 1422-1538  в соответствии  с установленными размерами ведомственного 

коэффициента. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Спешилову Р.У. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                    Р.У. Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5                                                     Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Утверждено 

решением  Территориальной  

избирательной комиссии № 5 

от «26» марта 2018 года № 45.2 

 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации  председателям 

участковых избирательных комиссий №№ 1422 – 1538 

 

 
Ф.И.О. председателя участковой избирательной 

комиссии 

Размер ведомственного 

коэффициента 

1422 Крагель Андрей Николаевич 

1423 Коваленков Александр Викторович 

1424 Свирко Мария Николаевна 

1425 Кудряшова Ирина Юрьевна 

1426 Потехин Константин Игоревич  

1427 Яковлев Алексей Викторович 

1428 Кабакова Дина Васильевна 

1429 Алешкина Лариса Станиславовна 

1430 Маруткина Анна Васильевна 

1431 Колесников Александр Семенович 

1432 Козлова Анна Сергеевна 

1433 Нечаева Галина Александровна 

1434 Маркова Елена Николаевна 

1435 Ковалев Павел Владимирович 

1436 Харитонова Евгения Вячеславовна 

1437 Зинченко Денис Владимирович 

1438 Борисова Ирина Анатольевна 

1439 Каткова Светлана Викторовна 

1440 Нелюбина Наталья Евгеньевна 

1441 Федорова Наталья Михайловна 

1442 Коробченко Елена Михайловна 

1443 Попова  Тамара Николаевна 

1444 Колуженкова Юлия Александровна 

1445 Куцапкина Людмила Васильевна 

1446 Красова Инна Викторовна 

1447 Бурякова Елена Анатольевна 

1448 Андрусов Алексей Владимирович 

1449 Мальков Станислав Анатольевич 

1450 Дикова Людмила Николаевна 

1451 Потапов Игорь Владимирович 

1452 Михайлова Мария Валентиновна 

1453 Драгомилова Ирина Викторовна 

1454 Художилова Татьяна Ивановна 

1455 Тюшева Анна Александровна 

1456 Афонина Валентина Николаевна 

1457 Попова Светлана Юрьевна 

1458 Рубцова Ольга Борисовна 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 



1459 Давыдова Елена Евгеньевна 

1460 Бородина Надежда Михайловна 

1461 Никулина Татьяна Ивановна 

1462 Смотрова Ирина Львовна 

1463 Стяжков Борис Григорьевич 

1464 Тигранян Гоар Овиковна 

1465 Никулин Вадим Владимирович 

1466 Музыченко Елена Дмитриевна 

1467 Леонтьева Анна Николаевна 

1468 Логинова Светлана Федоровна 

1469 Логинов Вячеслав Михайлович 

1470 Ходос Татьяна Сергеевна 

1471 Кузьмина Ольга Владимировна 

1472 Цаплин Николай Викторович 

1473 Веселкова Наталья Васильевна 

1474 Прокофьева Елена Александровна 

1475 Форофонтов  Александр Алексеевич 

1476 Клюева Лариса Юрьевна 

1477 Большакова Наталья Ивановна 

1478 Гаранина Ольга Николаевна 

1479 Чубара Людмила Ивановна 

1480 Быстрова Галина Дмитриевна 

1481 Ахмедова Ольга Алексеевна 

1482 Чапская Анна Анатольевна 

1483 Сумкина Татьяна Николаевна 

1484  Горбаренко Наталия Андреевна 

1485 Борисова Адель Анатольевна 

1486 Беляков Александр Викторович 

1487 Булах Галина Викторовна 

1488 Чуркина Галина Львовна 

1489 Краснянская Мария Юрьевна 

1490 Числяк  Наталья Валентиновна 

1491 Кожич Ольга Михайловна 

1492 Садофеев Дмитрий Владимирович 

1493 Милованова Светлана Петровна 

1494 Торшилова Дарья Николаевна 

1495 Грищенко Марина Валерьевна 

1496 Виноградова Алла Павловна 

1497 Цацурина Ольга Александровна 

1498 Морозова  Татьяна Владимировна 

1499 Кузнецова Наталья Александровна 

1500 Комарова Ирина Леонидовна 

1501 Жигула Галина Алексеевна 

1502 Мамина Антонина Викторовна 

1503 Курленко Нонна Николаевна 

1504 Вишневский Валерий Юрьевич 

1505 Михеева Людмила Ивановна 

1506 Грибова Наталия Леонидовна 

1507 Фабрикова Ирина Викторовна 

1508 Филиппова Татьяна Ивановна 

1509 Васильчиков Денис Викторович 

1510 Каталымова Ирина Ивановна 

1511 Теплова Екатерина Николаевна 

1512 Ермолина Ирина Борисовна 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

0 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 



1513 Соловьева Галина Николаевна 

1514 Щербакова Любовь Владимировна 

1515 Будакова  Наталья Владимировна 

1516 Лисовская Мария Яковлевна 

1517 Шашкова Ольга Васильевна 

1518 Жигало Марина Вячеславовна 

1519 Жукова Елена Васильевна 

1520 Дегтярева Ирина Ивановна 

1521 Бикееева Равиля Измайловна 

1522 Храмцов Владимир Александрович 

1523 Синильникова Лида Васильевна 

1524 Фролова Людмила Евгеньевна 

1525 Молявина Анна Юрьевна 

1527 Мядзель Георгий Георгиевич 

1528 Бондарь Вадим Леонидович 

1526 Александрова Алла Илларионовна 

1529 Мазур Инна Петровна 

1530 Дмитриева Людмила Владимировна 

1531 Кузнецов Денис Валерьевич 

1532 Долгов Владимир Алексеевич 

1533 Малахова Ирина Витальевна 

1534 Веселова  Ирина Анатольевна 

1535 Чернов Денис Юрьевич 

1536 Королева Жанна Валерьевна 

1537 Сморгов Леонид Михайлович 

1538 Трубников Владимир Васильевич 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 


